



Váš dopis zn./ze dne:

4. 12. 2019

Č. j.:

MHMP 2541267/2019

Sp. zn.:

S-MHMP 2514874/2019

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Tamara Kawiková

236 003 236

Počet listů/příloh: **3 / 1**

Datum:

20. 12. 2019

Poskytnutí informace na žádost podle z. č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

dne 4. 12. 2019 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“ nebo „povinný subjekt“) Vaše kombinované podání nazvané Odpověď na Výzvu, jehož součástí byla žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), již jste žádal o poskytnutí informace, „*kteří zaměstnanci na odboru dopravněsprávních činností Magistrátu hl. m. Prahy mají vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru právo a právní věda, nebo mají vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu v jiné oblasti a zároveň složili zkoušku odborné způsobilosti provedenou u Ministerstva vnitra nebo zajištěnou prostřednictvím Ministerstvem vnitra zřízené státní příspěvkové organizace, tedy splnili požadavek podle § 111 zák. č. 250/2016 Sb., a kteří zaměstnanci na odboru dopravněsprávních činností Magistrátu hl. m. Prahy tyto požadavky § 111 zák. č. 250/2016 Sb. nesplňují*“ (dále jen „žádost“). Uvedené informace jste požadoval poskytnout v rozsahu *jméno a příjmení, pracovní zařazení, vysoká škola, kde zaměstnanec absolvoval magisterský obor právo a právní věda nebo jiný bakalářský studijní program s uvedením tohoto programu, rok absolvování této vysoké školy, příp. měsíc a rok složení zkoušky odborné způsobilosti, nebo uvedení příznaku, že zaměstnanec podmínku ani jedním způsobem nesplňuje*.

Výše uvedená žádost se týká osobních údajů zaměstnanců hlavního města Prahy zařazených do odboru dopravněsprávních činností Magistrátu, proto povinný subjekt určil okruh dotčených osob a vyzval je v souladu s § 20 odst. 4 InfZ ve spojení s § 4 odst. 4 a § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), aby uplatnily svá práva a oprávněné zájmy, a dále je seznámil s jejich právem na možnost vyjádřit se k dané věci a podat své stanovisko. Výzva byla doručena dotčeným osobám veřejnou

vyhláškou vyvěšenou na úřední desce povinného subjektu ode dne 16. 12. 2019. Žádná z dotčených osob tohoto práva nevyužila a k žádosti se ve stanovené lhůtě nevyjádřila.

V souladu s Vaší žádostí Vám v příloze k tomuto připsu poskytují požadované informace, tj. seznam zaměstnanců odboru dopravněsprávních činností Magistrátu, které jsou podle § 111 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky“) oprávněnou úřední osobou a vykonávají činnosti, pro něž je vyžadováno vzdělání podle výše uvedeného ustanovení. Příloha č. 1 obsahuje seznam uvedených osob v rozsahu dle žádosti, tj. jméno a příjmení, pracovní zařazení (název systemizovaného místa), dosažené vzdělání, název absolvované školy, studijní program (pouze u vysokých škol), rok ukončení školy a sdělení, zda k dnešnímu dni daný zaměstnanec splňuje požadavek podle § 111 zákona o odpovědnosti za přestupky.

Přechodné ustanovení § 112 odst. 9 stanovuje časovou výjimku pro splnění daného požadavku, a to do 31. prosince 2022, dokdy může činnost oprávněné úřední osoby vykonávat také osoba, která nesplňuje podmínky podle § 111. Po této době může činnost oprávněné úřední osoby vykonávat také úřední osoba starší 50 let, pokud nejméně 10 let projednávala přestupky a rozhodovala o nich. V tuto chvíli mohou tedy na základě citovaného přechodného ustanovení vykonávat činnost oprávněné osoby i zaměstnanci (úředníci), kteří nesplňují požadavek absolvování magisterského studijního programu v oboru právo na vysoké škole v České republice nebo absolvování bakalářského studijního programu a složení odborné způsobilosti podle § 111 zákona o odpovědnosti za přestupky.

Vzhledem k aktuálně projednávané novele zákona o odpovědnosti za přestupky a dosavadní nejistotě o finálním znění požadavku na úřední osobu, není v dané chvíli ani účelné, aby hlavní město Praha – Magistrát hl. m. Prahy coby zaměstnavatel zajišťoval všem dotčeným zaměstnancům přihlášení na zkoušku odborné způsobilosti, jelikož by se mohlo jednat o nevhodné nakládání s veřejnými prostředky v případě, že by tato zkouška nebyla u některých osob po novele zákona o odpovědnosti za přestupky vyžadována. S ohledem na časový prostor, který je dán přechodným ustanovením do 31. 12. 2022, a další výjimku uvedenou v § 112 odst. 9 (tj. věk a dlouhodobá praxe v dané problematice), tedy dosud žádný ze zaměstnanců odboru dopravněsprávních činností Magistrátu zkoušku odborné způsobilosti neabsolvoval.

Závěrem lze tedy shrnout, že i když úředník k dnešnímu datu nesplňuje požadavek dle § 111 zákona o odpovědnosti za přestupky, je v souladu s přechodnými ustanoveními tohoto zákona v současné době oprávněn jako oprávněná úřední osoba přestupky projednávat.

Chci Vás současně důrazně upozornit, že subjekt, jemuž jsou osobní údaje třetích osob poskytnuty, je příjemcem těchto osobních údajů a je odpovědný za jejich další ochranu a zpracování. V případě, kdy by příjemce jemu poskytnuté osobní údaje dále šířil (ať už omezenému či neomezenému okruhu adresátů), jedná se o zpracování osobních údajů, při němž je daný subjekt povinen plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. V případě zpřístupnění osobních údajů dalším osobám musí příjemce (nově správce osobních údajů) plnit veškeré povinnosti vyplývající z obecného

nařízení o ochraně osobních údajů a ze zákona o zpracování osobních údajů, tj. zejména povinnost zpracovávat osobní údaje pouze na základě řádného právního titulu (čl. 6 obecného nařízení o ochraně osobních údajů), a dále provádět zpracování tak, aby nepřímčřeným způsobem nezasahovalo do soukromého a osobního života či lidské důstojnosti subjektů údajů (dotčených osob).

S pozdravem

Ing. Petra Dederová

ředitelka odboru personálního

podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Seznam zaměstnanců s uvedením dosaženého vzdělání a dalších požadovaných údajů

Rozdělovník:

1. prvopis dokumentu je součástí spisu, sp. zn. S-MHMP 2514874/2019
2. stejnopis dokumentu poskytnutí informace na žádost podle InfZ zaslán žadateli (účastníku řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu) na e-mailovou adresu
3. stejnopis dokumentu poskytnutí informace na žádost podle InfZ doručen dotčeným osobám (účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu) veřejnou vyhláškou